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[Rager.] 
(Rørby) om et Øjeblik vil oprulle sit Pro- 
gram for os; for det blev allerede i, Fj or 
foreholdt det ærede Medlem, at dette 
maatte være den naturlige Konsekvens "a,-f 
hans Stilling. Men i Fjor var der saa ringe 
Tid, og for øvrigt havde Retsforbundet 
dengang overset, at de midlertidige Love 
vilde blive forelagt til Forlængelse. I Aar 
kan det jo ikke komme overraskende. 
Retsforbundet har vidst, det kom, og hajL- 
nu haft et Aars Tid til at arbejde paa dette. 

Det er ganske vist ikke let at udarbejde 
en saadan Plan for et Parti bestaaende af 
fire Medlemmer 홢 hvis Kvalifikationer jeg 
skatter overordentlig højt; saglig Indsigt, 
politisk Dygtighed raader de over 홢 for det 
tekniske,, administrative Apparat har Par- 
tiet jo ikke. Men jeg gaar ud fra, at de i Tide 
har henvendt sig til den højtærede Finans- 
minister og gennem den, højtærede Finans- 
minister har faaet stillet til Raadighed den 
sagkyndige Hjælp, som Finansministeren 
sikkert gerne har villet stille til Raadighed 
for dem, der kom og tilbød et Medarbejder- 
skab paa dette Omraade. Det véd vi jo godt, 
at der er mange af de Indtægtslove, vi her 
behandler, der hverken smager den højt- 
ærede Finansminister ud fra hans politiske 
Synspunkter eller Det radikale Venstre ud 
fra dets politiske Synspunkter, saa et saa- 
dant Tilbud om Samarbejde har naturligvis 
været hilst med Glæde fra den. højtærede 
Finansministers Side. Jeg gaar ogsaa ud 
fra, at det Folketingsudvalg, der nu kommer 
til at, sidde 홢 jeg gør opmærksom paa, at 
det Arbejde maa jo have været gjort, for de 
ærede Medlemmer ved jo, hvordan Arbejds- 
forholdene er her i Rigsdagen 홢, faar dette 
Materiale fra Retsforbundet forelagt, og jeg 
kan tilsige, at jeg skal være med til at be- 
handle det loyalt i Udvalget. 

Jeg tilsiger den højtærede Finansmini- 
ster vort Partis Medarbejderskab til Frem- 
skaffelse af de 46 Mill. Kr., idet jeg ikke vil 
græde, hvis nogle af Lovene bliver ændret 
paa flere Punkter, men det samlede Beløb 
maa og skal jo tilvejebringes. 

Hans Hansen (Rørby): Det Forslag, 
vi behandler her, er angivet som en fore- 
løbig Forlængelse af en Række Foranstalt- 
ninger, der for Resten refererer sig til en 
Række ret bevægede politiske Begivenheder 
her i Tinget' Det ejendommelige ved alle 
Toldlove finder vi ogsaa her, nemlig det, 
a t  de er midlertidige. Der var noget i Vejen 
med det ærede Medlem Hr. Ragers Sam- 
vittighed, tror jeg, han følte sig tilfredsstillet j 
ved dette lille Ord 홢midlertidig". i 

Det ærede Medlem kom med en hel Del 
Betragtninger om, at Retsforbundet, hvis 
vi gik imod, maatte anvise anden Dækning. 
Ja, jeg kan jo blot referere til, hvad det 
ærede Medlem. Hr. Himmelstrup nylig har 
dokumenteret, at forud for den 15: Oktober 
1932 har de samme Varer med lavere Told- 
sats givet større Indtægt. Dér behøver det 
ærede Medlem Hr. Ragers Samvittighed slet 
ikke at komme i Konflikt, for man kan blot 
følge det ærede Medlem Hr. Himmelstrups 
Anvisninger og Kritik, saa faar man an- 
tagelig flere Pengb i; Statskasséii; end man 
faar nu under de forhøjede Toldsatser. 

Vistnok alle Toldlove er vedtaget som 
midlertidige; men de er blevet forlænget 
Gang paa Gang akkurat med den Moti- 
vering;, som det ærede Medlem Hr. Rager 
nu har givet, og er blevet permanente. Vi 
staar her over for et langt ög: omfattende 
Synderegister for Regeringspartierne: Krisé^ 
forliget af Oktober 1931 om ekstraordinære 
Foranstaltninger under Landbrugskrisen og 
fremdeles igennem 1932 og 1933. Ser man 
Loven igennem, som den blev vedtaget her 
i Folketinget den 15. Marts, saa refererer 
den til en Mængde politiske Begivenheder 
i Rigsdagen, og hver Gang har det drejet 
sig om Forh ø j eiser af Toldafgifter med 
væsentlig samme Motivering, nemlig at det 
var Landbrugskrisen og Arbej dsløsheden, 
som gjorde det nødvendigt snart at for- 
dyre Træer og Buske > Og Planter, snart at 홢 
fordyre Sukkeret; man har hver Gang for- 
dyret Varerne og prøvet. paa at skaffe 
Penge i Statskassen, snart var det : > For-' 
dyrelse af Kaffen og Kaffesurrogåter.> i Lov 
Nr. 157 af 9. Maj 1933, snart var det en 
Fordyrelse som ved Lov Nr. 158 af samme 
Dato om Tillægsafgift paa Sukker o s v 
o. s. v. 홢 홢 : 

Til Trods for, at Lovforslaget ser saa 
lille ud, viser, det sig, hvis man gaar det 
igennem, at det drejer sig om ikke mindre 
end 43 Love, som er vedtaget i de sidste 
3 - 4  Aar. Man maa vistnok have Lov til 
at sige, at den høj tærede Finansminister 
er alsidig med dette Lovforslag, det er en 
velassorteret politisk Butik, den højtærede 
Finansminister her p r æ s e n t e r e r . .  

Ministeren udtalte i sin Forelæggelses- 
tale, at han vilde være villig til at for- 
handle om, at disse Varefordyrelseslove 
afløstes af en direkte Beskatning. Det 
vilde ogsaa være redeligere, om Folket 
kunde faa at se, hvor meget Rigsdagens1 . , , , - 
gode Gerninger koster det. Det vilde være 
bedre, om man her rent ud sagde: Saa 
mange Penge skal vi have! Men jeg er 
ikke sikker paa, at det vilde blive saa be- ' , > 


